

اې د يمن پوځه: فلسطين له تاسو غواړي چې ملاتړ يې وکړئ او يهوديان تر خپلو پښو لاندې کړئ. (ژباړه)

د ۲۰۲۳م کال د اکتوبر په ۷مه، شنبه سهار، اتلو مجاهدينو د غزې ترانگه کې د طوفان الاقصی عملیاتو د يوې برخې په توگه ناخاپي برید کې يهود د زرگونو راکټونو او توغندیو تر بریدونو لاندې راوستل. دغو بریدونو يهودي دولت او ټوله نړۍ حيرانه او له خوبه راويښه کړه؛ د مسلمانانو زړونه يې خوشحاله کړل او د جهاد روحیه يې پکې راژوندۍ کړه. نو له الله تعالی څخه بریا او استقامت ورته غواړو.

د تل په څېر؛ په اسلامي هېوادونو کې لاسپوڅو چارواکو له غندنې، ملامتیا او لاریونونو ته له بلنو پرته څه ونه کړل! د دغو غونډو تنظیمونکي کمېټې د يمن له خلکو وغوښتل چې د يمن پلازمېنې صنعا په باب العلم ښار کې د الاقصی مبارکو عملیاتو په ملاتړ لاریون وکړي. پر دې سربېره، د دغو عملیاتو په ملاتړ د يمن یوه مرکزي ښار تعز کې هم د يهودیانو پر ضد پراخ لاریونونه وشول.

دا چې خلک د فلسطینیانو او طوفان الاقصی عملیاتو په ملاتړ لاریونونو ته راوتلي؛ ښيي چې هغوی د مسجد الاقصی ازادولو ته لیواله دي؛ خو حکام یې مخه نیسي. حکام باید خلک لاریونونو او غندنو ته را ونه بولي، بلکې باید د فلسطین سپېڅلي خاورې د ازادولو لپاره پوځونه بسیج کړي چې د دغې سپېڅلې خاورې د فاتحانو او ازادوونکو تاریخ تکرار کړي.

يهودي دولت د فلسطين په سپېڅلې خاوره کې زموږ د وروڼو وژلو، بې ځایه کولو، کورونو ویجاړولو، د هغوی د ځمکو غصبولو، فصلونو سوځولو او نورو وحشتونو ته دوام ورکوي. يهودي دولت هڅه کوي چې دوی ختم او د فلسطین مقدس ځایونه يهودي کړي؛ دغه کړنې به یې ونه درېږي او تر هغه به دوام وکړي چې څو دغه شیطاني دولت په اسلامي هېوادونو کې د پښې ایښودلو ځای ولري. دا هم څرگنده شوه چې د مسلمانانو د لومړۍ قبلې په کنډواله کې د يهودو له لوري د ادعا شوي معبد جوړولو پلانونه د پرمختگ په حال کې دي.

د مسلمانانو حکام په خیانت کې ښکېل دي. ځینو یې په ښکاره له يهودو سره اړیکې عادي او پیل کړې؛ ځینو یې د ملکي وگړو د خونديتوب لپاره د جگړې بندولو غوښتنه کړې او ځینې یې پر دې باور دي چې دوی زموږ په

خاوره کې -چې استعمار دوی ته ورکړې- د خپل ځان د دفاع حق لري. خاین حکام او تر شا یې استعماري باداران پوهېږي چې مسلمانان له یهودي دولت سره خواخوږي نه لري او نه به یې وکړي، بلکې تر دې مرگ غوره گڼي. دغه حکام په خپل ټول توان هڅه کوي چې زموږ احساسات سره ووېشي او د لاریونونو له لارې زموږ اسلامي احساسات خړوب او وځپي؛ دا به نه فلسطین ازاد کړی او نه کوم بل ځای. له دې ثابت شوه چې د مسلمانانو حکام د دې امت غړي نه دي؛ بلکې د امت پر بدن پردی ناروغي ده چې باید ورکه شي او همدا حکام دي چې د فلسطین قضیه کمړنگه نښي او امت ته یې د یوې ملي قضیې په توگه ور معرفي کوي؛ خو ټول اسلامي امت په دې پوهېږي چې دا د هغه ستر امت قضیه ده چې د ځمکې پر مخ په لویو جگړو کې برلاسی شو چې صلیبان یې په حطین او مغولان یې په عین جالوت جگړو کې مات کړل او دا فاتح امت به بیا راپورته کيږي ترڅو پر فلسطین او نورو ټولو اشغال شویو اسلامي خاورو بیرته واکمن شي.

ای د یمن پوځه، ای ځواکمنو او نه ماتېدونکو خلکو:

دا ستاسو لپاره کبیره گناه او ستر شرم دی چې د کفارو د شومو پلانونو د عملي کولو لپاره په خپل منځ کې جنګېږئ او د الله سبحانه و تعالی کمزوری مخلوق یهودیان د فلسطین په مبارکه خاوره کې په وحشت بوخت دي! ایا تاسو د هغوی چيغې او نارې له هغو مجاهدینو نه اورئ چې ستاسو په لاس کې د شته وسلو یوه برخه هم نه لري؟! ترهغه چې د پردو شاته ناست او ننداره کوي؛ گنهار یی، ځکه چې له تاسو سره د بریا او نصرت وړتیا شته. نصرت له رښتینو مومنانو سره دی او د اسراء او معراج خاوره، فلسطین پر تاسو د نصرت غږ کوي. دا خاوره په لاریونونو نه، بلکې ستاسو او د امت له منځه د وفادارو پوځونو پر مټو ازادېږي. تاسو هغه څوک یی چې فلسطین اړتیا ورته لري او تاسو هغه څوک یی چې فلسطین او نورې اسلامي خاورې ازادولی شی. ټول امت تاسو ته سترگې پر لار دی، له تاسو مرسته غواړي، تاسو ته فریاد کوي او د داسې ملاتړو په لټه کې دی لکه پخوا چې وو. دلته، د غزې اتلانو د دغه شیطاني دولت د سوځولو لپاره جرقه روښانه کړې. ای پوځه! څنگه چې هغوی ستاسو ملاتړ کړی، هغسې به یې ملاتړ وکړی؟ الله سبحانه و تعالی فرمایي:

[وَإِنِ اسْتَنْصَرُوكُمْ فِي الدِّينِ فَعَلَيْكُمُ النَّصْرُ]

ژباړه: «مگر که هغوی په دین (کې د ظلم پر وړاندې) له تاسو ملاتړ وغواړي، له هغوی سره مرسته پر تاسو فرض ده.» [الانفال: ۷۲].

نو د قیامت تر ورځې پورې د قوت او شجاعت او د جهاد خلک اوسئ. د انصارو میراث تازه کړی؛ د خپلو نېکونو، لومړیو مجاهدینو میراث تازه کړی چې د ځمکې هرې څنډې ته د اسلام لېږدولو لپاره له یمن څخه ووتل. مور

حزب التحریر پر تاسو غږ کوو چي د خپلو خلکو ملاتړ وکړئ، يهوديان وځپئ او د نبوت پر منهج دويم راشده خلافت تاسيس کړئ.

الله سبحانه وتعالی فرمابي:

[يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ إِلَيْهِ تُحْشَرُونَ]

ژباړه: «اې مؤمنانو! کله چې پيغمبر تاسو ته د هغه څه پر لوري بلنه درکړي چې تاسو ته ژوند بښونکی دی د الله او د هغه د پيغمبر استجابت وکړئ او وپوهيږئ چې الله د انسان او د هغه د زړه ترمنځ حایل دی او د هغه لوري ته به راغونډ کړای شی.» [الانفال: ۲۴]

حزب التحریر-ولایه یمن